
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061700262

262

Nº 113, terça-feira, 17 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2025
A Prefeita do Município de Muritiba, no uso de suas atribuições legais, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente procedimento de licitação realizado através da
Modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025, do Tipo Menor Preço, cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO POSTO SATÉLITE NA LOCALIDADE DE BAIXA GRANDE NO MUNICÍPIO DE
MURITIBA-BA, em favor da empresa: LS SERVIÇOS LTDA, uma vez que, de acordo com os
instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da
legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº 14.133/21, e como não há qualquer recurso
pendente, HOMOLOGO E ADJUDICO o objeto em favor da empresa: LS SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 03.306.586/0001-01, pelo valor global de R$ 451.016,06(Quatrocentos
e Cinquenta e Um Mil e Dezesseis Reais e Seis Centavos). ASSIM, nos termos da Legislação
vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Muritiba - Bahia, 16 de junho de 2025
ROSILVANDA OLIVEIRA REIS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2025

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade de
Concorrência Pública Nº 005/2025. Local: BNC - Bolsa Nacional De Compras (www.bnc.org.br ). Objeto:
Contratação de empresa especializada para construção de um muro de arrimo em alvenaria de pedra,
atendendo a necessidade da Secretaria Municipal de Educação do município de Nordestina/Ba,
conforme especificações e condições do Edital e seus anexos. Data da sessão: 04/07/2025, às 09h:00min
(horário de Brasília). Editais e anexos no Setor de Licitação, Praça João Soares Moura, nº 103, Centro
Administrativo, Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14:00min às 17:00min, ou
no endereço eletrônico: www.nordestina.ba.gov.br , ou no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) no endereço eletrônico: https://www.gov.br/pncp/pt-br . Nordestina/BA, 16 de Junho de 2025.

CLEYDSON MASCARENHAS DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 900482025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001958/000015/2025.
O MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vem por meio do setor de Licitações, conforme autorizações contidas no
processo administrativo em espeque, tornar público e levar ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, com critério de julgamento na forma Menor
Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de café e açúcar à serem utilizados
nas unidades administrativas da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações,
quantidades e condições estabelecidas no termo de referência, com previsão da abertura de propostas
em sessão pública na data 08/07/2025, às 08h00min. O Edital poderá ser consultado e adquirido
através do Portal da Transparência do Município de Paulo Afonso/BA, ou pelo Portal de Compras do
Governo Federal - COMPRASNET, https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp -
(UASG 983781), ou ainda através de solicitação no e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

PAULO CÉSAR MARINI JÚNIOR
Superintendência de licitações e contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025 - SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 29/2025 - SRP, Tipo: Menor Preço por Item, Modo de Disputa: Aberto,
Abertura e Local: Dia 01 de julho de 2025, às 08:30 hs, na plataforma BLLCOMPRAS http://bll.org.br/,

Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, destinados à
composição da merenda escolar. Os interessados terão acesso ao Edital através da plataforma
BLL COMPRAS http://bll.org.br/ ou no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Piritiba
(www.piritiba.ba.gov), ou ainda solicitar, por via digital, através do e-mail da CPL
(piritibalicitacoes@gmail.com) ou in loco junto à Comissão e Agente de Contratação, trazendo
pen drive, para copiar o edital e outros documentos, na Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N,
Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, de segunda a sexta-feira das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba (BA), 16 de junho de 2025.
LEANDRA BELITARDO BARRETO DE ANDRADE LIMA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica que,
fará realizar no dia 07 de julho de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Rua Cidade do
Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2025,
cujo objeto é a contratação de empresa para Fornecimento de Protetor Solar com Repelente FPS
60, em atendimento aos servidores ACS (Agentes Comunitários de Saúde), ACE (Agentes
Comunitários de Endemias) e VISA (Vigilância Sanitária) do Munícipio de Pojuca-BA.. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID
1073048 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71)
99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com. Pojuca, 16 de junho de 2025.

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

O Município de Ponto Novo - BA, realizará, dia 01/07/2025, às 09 horas,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025, Processo Administrativo nº 0283/2025, Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de veiculação de publicidade em rádio,
divulgação em sistema de som fixo e móvel e serviços de clipping digital, locação,
filmagem, fotografia e transmissão de eventos a fim de dar publicidade as atividades
desenvolvidas pela gestão do Município. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados https://emunicipio.com.br/pontonovo/modalidade/index.php,
informações através do e-mail: licitacao2025pmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA 16 de junho de 2025
AILTON RIBEIRO DA CRUZ

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 41/2025

Terceirização de mão de Obra para atender as demandas das secretarias. Menor preço
por lote. Propostas: até às 8h do dia 01/07/25. Disputa: 02/07/25 às 9h. Local e edital: www.bll.org.br.
Informações: tel. 7332852170/2126/2205, no setor de licitações e aba de esclarecimentos em BLL.

Potiraguá/Ba, 12 de junho de 2025.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025SEMAS

Menor valor por item.
Fornecimento de cesta básica. Sessão de abertura: em 03.07.25 às 9:30h. Edital:

https://www.licitanet.com.br/. Informações: tel. 7335401025 ou na sede, Avenida Adolfo
Araújo Borges, SN.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 16 de junho de 2025.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2025

O Município de Rafael Jambeiro, Estado de Bahia, através da Secretaria Municipal
de Administração torna público o presente edital para o Chamamento Público para fins de
CREDENCIAMENTO para contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de
serviços de transporte escolar do tipo terrestre, com condutor, em atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, no transporte escolar aos discentes
matriculados na rede de ensino público do Município de Rafael Jambeiro/BA, com observância
às condições estabelecidas no edital. Os interessados deverão encaminhar os seus documentos
relacionados no edital, em envelope fechado, para o Setor de Licitação, das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 17:00 horas, no período de 17 de junho de 2025 a 20 de junho de 2025. Editais e
anexos no Setor de Licitação, Largo da Liberdade, s/n, Centro, Rafael Jambeiro/BA, no horário
das 08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico: www.rafaeljambeiro.ba.gov.br.

Rafael Jambeiro/BA, 16 de junho de 2025.
MARINALVO FERNANDES SERRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2025

P.A N° 094/2025. OBJ. Fornecimento de Insumos destinados ao Laboratório de Análises
Clínicas Municipal. Abertura: 17.06.2025 ÀS 14H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br

Remanso/BA, 16 de Junho de 2025.
MANOEL G. BASTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 357/2025.
O Município de Retirolândia - Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, torna

público o PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 036/2025, cujo objeto: Eventual aquisição de Materiais
Permanentes (eletrodomésticos, eletrônicos, móveis e outros), para atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município de Retirolândia Bahia. Início de acolhimento de
propostas às 17h00min do dia 16/06/2025. Propostas recebidas até as 07h00min do dia
03/07/2025. Início da sessão de disputa de lances às 09h00min do dia 03/07/2025. O Edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico https://bll.org.br/.

Retirolândia-BA, 16 de maio de 2025.
JOSÉ EGNILDO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0125/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2025 -
Contrato Nº. 0116/2025 - Contratante: Município de Ribeira do Amparo - Ba - Contratada
- BARRETO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO, EM CARÁTER
EMERGENCIAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM
TANQUE PIPA, COM MOTORISTA, PARA ABASTECIMENTO DA POPULAÇÃO AFETADA DEVIDO
AOS DANOS CAUSADOS AOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA POTÁVEL PELAS INTENSAS CHUVAS
OCORRIDAS NO MÊS DE MAIO DE 2025, CONFORME RECONHECIMENTO DE SITUAÇÃO DE
EMERGÊNCIA PELA SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - SEDEC, POR
MEIO DO PROCESSO Nº 59051.042874/2025-48. Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais). Vigência: 2 meses. Execução: Indireta - Pagamento: em até 30 dias.

R E T I F I C AÇ ÃO

RESUMO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025, referente ao
Contrato nº 112/2025, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, Nº 111, 13 de junho
de 2025. ONDE SE LÊ: Contrato nº 112/2025. LEIA-SE: Contrato nº 117/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AV I S O S

RESULTADO DE LICITAÇÃO HOMOLOGADA
A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, da Secretaria

Municipal da Educação - SMED, atendendo à decisão da Autoridade Superior, torna
público para conhecimento dos interessados, o resultado da licitação a seguir:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
PROCESSO Nº: 262038/2024
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (EXTRATO DE TOMATE), através do Sistema

de Registro de Preço, destinados às escolas parceiras da rede municipal de ensino, visando atender
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA e AEE).

. .LICITANTE VENCEDOR .LOT E .VALOR DA PROPOSTA

. LITORAL NORTE COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS

.1 .456.960,00

. . .2 .114.240,00

Data da Adjudicação: 16/05/2025.
Data da Homologação: 05/06/2025.

Salvador, 10 de junho de 2025.
ALBINO GONÇALVES

Presidente


		2025-06-17T07:52:45-0300




